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اخبار 2
 
خراسان جنوبی 66 سال پیش           

در روزنامه

دادگاه سیار نظام وظیفه تعطیل شد
روزنامه خراسان در شماره 3400 به تاریخ 17 فروردین 1340در 
مطلبی در صفحه 6 آورده است: حوزه فرعی سیار نظام وظیفه پس از 
رسیدگی بوضع مشمولین طبس کار خود را تعطیل و اعضاء آن ببیرجند 
عزیمت نمودند. رسیدگی امسال واقعا جالب بود. رئیس و مامورین با 
نهایت خوشروئی و در اسرع وقت بوضع مراجعه کنندگان رسیدگی 
میکردند، کمتر اتفاق افتاده که مردم تا این اندازه از حوزه نظام وظیفه 

راضی باشند.

رویداد

سخاوت آسمان برای نیمه شمالی

وقوع بارش پراکنده در نیمه شمالی استان دور از انتظار نیست. کارشناس 
هواشناسی استان با بیان این که دمای هوا از امروز کاهش نسبی خواهد 
مدل های  خروجی  و  پیشیابی  نقشه های  الگوی  با  داشت،گفت: مطابق 
هواشناسی برای بازه زمانی روز دوشنبه  وقوع بارش پراکنده در نیمه شمالی 
خراسان جنوبی دور از انتظار نیست. به گفته »لطفی« دمای هوا از روز دوشنبه 

کاهشی نسبی دارد.

ممنوعیت تردد از ساعت 21
برابر آخرین ابلاغیه وزارت کشور، تردد شبانه تمامی خودروها از ساعت ۲1 تا 
3صبح در معابر عمومی ممنوع است. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان 
با بیان این که در راستای ابلاغیه وزارت کشور و براساس مصوبات آخرین جلسه 
ستاد کرونای استان، محدودیت تردد در شهرهای زرد و نارنجی به روال گذشته 
ادامه دارد،گفت: شهروندان در صورت تردد دو میلیون ریال اعمال قانون خواهند 
شد. سرهنگ »عباسی« ادامه داد: تردد خودروهای غیربومی به برخی از شهرها 
نیز ممنوع است و رانندگانی که به این مصوبه توجه نکنند، 500 هزار تومان جریمه 
می شوند. به گفته وی، همکاری ارزشمند مردم در رعایت محدودیت های کرونایی 

باعث کاهش 100 درصدی تصادفات فوتی درون شهری استان شده است.

واگذاری ۷محدوده اکتشافی به سرمایه گذاران 
هفت محدوده اکتشافی خراسان جنوبی برای بهره برداری به سرمایه گذاران 
بخش خصوصی واگذار شد. معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صمت 
گفت: این محدوده ها با برگزاری مزایده، هفته گذشته به افراد حقیقی و حقوقی 
واگذار شد. به گفته »ایمان طلب«  این محدوده ها شامل مس، آهن و پلی متال در 

شهرستان های نهبندان، قاینات و خوسف است.

اخبار

پرداخت تسهیلات کرونایی به 
26 درصد از واحدهای اقامتی

۲6 درصد از واحدهای اقامتی استان در سامانه 
کارا ثبت نام کردند که همه آن ها موفق به دریافت 
فرهنگی،  میراث   مدیرکل  شدند.  تسهیلات 
گردشگری و صنایع  دستی خراسان جنوبی با بیان 
این مطلب، از ثبت نام 1۸ درصد از دفاتر خدمات 
مسافرتی و گردشگری استان در این سامانه خبر 
داد و افزود: از این تعداد نیز 75 درصد، تسهیلات 
حمایتی را دریافت کردند. به گفته وی از اوایل شیوع 
کرونا از اسفند سال گذشته تاکنون به مجموعه 
فعالان گردشگری اعم از هتل داران، آژانس های 
مسافرتی، واحدهای بوم گردی، موسسات آموزشی 
و راهنمایان گردشگری که به نوعی در این حوزه 
فعالیت دارند، خسارت وارد شده است و دولت 
برای حمایت از این صنعت برنامه هایی شامل امهال 
تسهیلات بانکی، امهال پرداخت حق بیمه و مالیات 
و. .. ابلاغ کرده است. وی ادامه داد: سال گذشته، به 
طور میانگین اشغال هتل های استان 41 درصد شد 
ولی امسال با شیوع کرونا خسارت های چشمگیری 
را در این بخش شاهد بودیم به  طوری که این میزان 
به کمتر از 4درصد رسید. به گفته وی  دو هزار و 
353 تخت اقامتی با بیش از ۹۸6 اتاق اقامتی در 
درجه های مختلف و حدود 165 مرکز اقامتی فعال 
در استان موجود است که سالانه ظرفیت اقامت 

بیش از 550 هزار مسافر را دارد.

تجلیل برترین های ملی و استانی بخش 
کشاورزی 

مجتمع آرتین در کشور اول شد

روز گذشته در مراسمی از 10 تولیدکننده برتر ملی 
و 4۲برگزیده استانی بخش کشاورزی خراسان 

جنوبی تجلیل شد.
معرفی  دوره  پنجمین  و  سی  آیین  در  استاندار 
بخش  استانی  و  ملی  برگزیدگان  از  تجلیل  و 
کشاورزی که همزمان با سراسر کشور و با حضور 
شد،  برگزار  رئیس جمهوری  کنفرانسی  ویدئو 
حوزه کشاورزی را یکی از بخش های مهم توسعه 
در استان دانست و گفت: دراین بخش امسال 
استان توانسته است به عنوان یکی از سه استان برتر 

ملی طی چهارسال متوالی منتخب شود.
»ملانوری« با بیان این که تولید بالای محصولات 
استراتژیکی چون زرشک و زعفران در این استان 
همت  و  بالا  قابلیت  از  نشان  کویری  و  آب  کم 
کشاورزان دارد، افزود: با این حجم از تولیدات، 

باید از ارزش واقعی محصولات بیشتر بهره ببریم.
به گفته وی، از زرشک استان با بیش از ۲1 هزار 
تُن تولید فقط ۸درصد آن فراوری می شود بنابراین 
فراوری محصولات کشاورزی استان باید در این 
دوره مورد توجه ویژه قرار گیرد و درآمد کشاورز 
از محصول تولیدی افزایش یابد. رئیس سازمان 
ارزش  ۲۸درصد  هم  استان  کشاورزی  جهاد 
به  را مربوط  اقتصادی استان  تولیدات  افزوده 
بخش کشاورزی دانست و گفت: الگوی کشت 
مانند  ارزشمند  محصولاتی  جنوبی  خراسان 
عناب، زرشک، زعفران، انار و گل نرگس است که 
این محصولات ارزش افزوده بالایی دارد. به گفته 
»قوسی« خراسان جنوبی در گوشت قرمز بیش از 
14هزار تُن و در گوشت سفید 5۸هزار تُن تولید 
دارد و در تخم مرغ هم تا قبل از شیوع آنفلوآنزا 
۲3هزار تُن تولید داشته و برخی از این تولیدات 
افزون بر استان های همجوار به کشور افغانستان 
نیز صادر شده است. وی افزود: با توجه به شرایط 
اقلیمی حاکم و محدودیت منابع آبی در استان 
دو راهکار افزایش تولید در واحد سطح و ارتقای 
بازدهی تولید در اولویت کاری استان قرار گرفته 
است. قوسی با اشاره به توسعه روش های آبیاری 
نوین در استان اظهار داشت: در مجموع 35 هزار 
هکتار از اراضی استان مجهز به سیستم های نوین 
آبیاری شده یا پروژه در دست اقدام است که از این 
طریق کمک بزرگی به مصرف بهینه آب در بخش 

کشاورزی شده است.

رانندگان خوش دست
حسینی-رقابت های اتومبیلرانی بیرجند با معرفی 
نفرات برتر در بخش آقایان و بانوان به پایان رسید. 
رئیس هیئت موتور سواری و اتومبیلرانی استان 
گفت: در پایان این مسابقات که در پیست چند 
منظوره امیرآباد برگزار شد، در بخش آقایان و در 
کلاس ۲000  »نادر سارانی«، » فرشید ایوبی« و 
»رضا دروهی« و در کلاس 1۸00 »مجید سامزه«، 
»علی یزدان پناه« و » حامد صادقی«، به ترتیب 
عنوان های اول تا سوم را کسب کردند. »سامان 
اکبرپور« افزود: در بخش بانوان نیز »ملیحه حمزه 
ای«، »سعیده صائب نژاد« و »فریبا سیادت« به 
ترتیب در رده های اول تا سوم قرار گرفتند. به گفته 
وی در پایان این رقابت ها که با استقبال خوب 
مردم و درحضور مسئولان مختلف برگزار شد، از 

ورزشکاران  برتر با اهدای کلاه ایمنی تجلیل شد.

زندگی دوباره 6 بیمار
اهدای عضـو بیمار مرگ مغـزی به 6 بیمـار زندگی 
دوبـاره بخشـید. رئیـس مرکـز جامـع بیماری هـای 
خـاص خراسـان جنوبی گفـت: رمضـان عبداللهی 
بیمار 5۸سـاله اهـل خراسـان جنوبی کـه به دلیل 
خـون ریـزی مغـزی دچـار مـرگ مغزی شـده بـود از 
بیمارسـتان امـام رضـا)ع( بیرجنـد به مشـهد اعزام 
شـد. بـه گفتـه دکتـر »دهقانـی« کبـد، قلـب، ریـه، 
کلیـه، قرنیـه و پوسـت ایـن بیمـار در بیمارسـتان 
منتصریه مشـهد به 6 بیمـار جانی دوباره بخشـید.
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بین  ناهماهنگی  اداری،  بوروکراسی  مشکلات، 
دستگاهی و. .. از دغدغه های سرمایه گذاران و 
کارآفرینانی است که هر چند از سال ها قبل به امید پا 
گذاشتن بر فرش قرمز وعده های مسئولان، کارشان 
را شروع کردند اما فقط از خوش رنگی این فرش 
شنیدند و امروز می بینند که نه تنها فرشی نیست 
بلکه برخی ها همان کهنه پلاس را هم اگر بتوانند از 
زیر پایشان می کشند. با وجود  این تعدادی از آن ها 
با تلاش و همت مثال زدنی خود همچنان پای کار 
مانده اند تا چرخ صنعت استان بچرخد در حالی که 
با مشکلات فراوان دست و پنجه نرم کرده و می کنند. 
شتر  پرورش  مجتمع  عامل  مدیر  عابدیان«  »امیر 
مرغ آرتین بشرویه، از کارآفرینانی است که به عشق 
بشرویه  به  دوباره  خود،  مادری  سرزمین  آبادانی 
برگشته و آن قدر در کار تلاش و مقاومت کرده که 
رتبه اول کشور در پرورش شتر مرغ مولد را به دست 
آورده است. او که روز گذشته در سالن شهید رجایی 
استانداری و در ارتباط ویدئوکنفرانسی رئیس جمهور 
کشاورزی  حوزه  برترین های  از  تجلیل  مراسم  با 
استان مورد تجلیل قرار گرفت، می گوید: قائل به 
مقام و رتبه نیستم و رسیدن به ایده ها و آرزوها برای 
تکمیل زنجیره تولید و پرورش شترمرغ و فعالیت 
درعرصه های بین المللی و صادرات تولیدات مختلف 
شتر مرغ را در سر می پرورانم. وی که در مراسم تجلیل 
10هزار کشاورز و دامدار کشور، به عنوان نمونه و 
برتر کشوری در حوزه شترمرغ معرفی شد، دقایقی 
در تحریریه روزنامه خراسان جنوبی حضور یافت و از 
دغدغه هایی گفت که این روزها پیش پایش قرار دارد.
در کنار این صحبت ها، سر حرف و درد دل او هم باز شد 

و از طرح های جدید مجتمع گفت و از مخالفت هایی 
که سد راه توسعه سرمایه گذاری و اشتغال آفرینی او 
در بشرویه شده است، از این که حمایت دولتی نداشته 
و نخواسته است اما با وجود این که درصدد پیشرفت 
و گسترش کار است با کارشکنی هایی مواجه شده 
است. برای مثال به بهانه های زیست محیطی، مجوز 
ساخت کارخانه اش معطل مانده است در حالی که 
تاخیر در هر مرحله از طرح توسعه، برای او هزینه و عقب 
ماندن از زمان را به دنبال دارد. صحبت های این سرمایه 
گذار و نمونه کشوری  در حالی است که او و همراهانش 
در هیئت مدیره، برنامه هایی قابل اجرا برای توسعه 
مجتمع و تکمیل زنجیره تولید و مصرف از شترمرغ و 
فراورده های آن دارند طرح هایی که ترجیح می دهد در 

پرده بماند تا به نتیجه برسد.
با وجود این گلایه ها بر دلش مانده است که مجوز 

و  آن  گیری  روغن  و  پروتئین  بندی  بسته  واحد 
درگیر  هنوز  بشرویه  در  چرم  کارخانه  ساخت 
بوروکراسی های اداری است و برخی مسئولان 
همراهی نمی کنندو در حالی که شهرک صنعتی 
بشرویه 10 کیلومتر با شهر فاصله دارد، بهانه ها 
می آورند. این می شود که سرمایه گذارانی مانند 
او که دلشان برای رونق شهر و آبادی شان می تپد 

مهاجرت را ترجیح می دهند.
در ادامه سخنان او رئیس هیئت مدیره مجتمع 
شترمرغ آرتین بشرویه یادآوری کرد که رتبه اول 
در بین بیش از 10هزار کشاورز و دامدار نصیب 
کارآفرینی از بشرویه و موجب افتخار استان شده 
است. »محمد رمضانی« به نقش ارزنده رسانه ها به 
ویژه روزنامه خراسان و خراسان جنوبی برای انتشار 

اخبار این واحد تولیدی اشاره کرد. 

مجتمع شترمرغ آرتین روی سکوی اول کشور 

پای درددل شاگرداول کشور

حمایت دولتی 
نداشته و 

نخواسته ام اما 
با وجود این که 

درصدد پیشرفت و 
گسترش کار هستم 

با کارشکنی هایی 
مواجه شده ام

تجلیل از »ققنوس«
اختتامیه پنجمین جشنواره فرهنگی هنری ققنوس 
در بیرجند با تجلیل 16 شرکت کننده برتر برگزار 
دانشجویی  هنری  فرهنگی  جشنواره  شد.  دبیر 
ققنوس کشور در این مراسم گفت: جشنواره فرهنگی 
هنری دانشجویی کشور در دو سال آینده، به صورت 
بین المللی برگزار خواهد شد. به گفته »توکلی« یکی 

از برنامه های جشنواره ققنوس که پنج سال است 
در کشور برگزار می شود، اعزام افراد برتر جشنواره 
در سراسر کشور به مناطق محروم به منظور آموزش 
نوجوانان  و  جوانان  ویژه  به  مردم  قشرهای  به 
روستا یی است که با همکاری بسیج دانشجویی 

برگزار می شود.

124 بیمار تنفسی در بیمارستان ها

هم اکنون 1۲4 بیمار با علایم بیماری حاد تنفسی 
در بیمارستان های استان بستری هستند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
با بیان این که در شبانه روز گذشته از 6۸ آزمایش 
بود،  مثبت  آزمایش  مورد  پنج  استان   در  کرونا 
افزود: هم اکنون 1۲4 بیمار با علایم بیماری حاد 
تنفسی در بیمارستان های استان بستری شده اند 

که از این تعداد 35 نفر مبتلا به کرونا هستند و 
هشت نفر از آنان در بخش مراقبت های ویژه به 
سر می برند که حال یک نفر وخیم است. به گفته 
دکتر »مهدی زاده« مورد فوت جدید کرونا در ۲4 
ساعت گذشته در خراسان جنوبی ثبت نشد و 
مجموع فوتی های این بیماری در استان همان 

744 نفر است.

مانور زلزله در 11 خانه هلال 
۲1 بهمن همزمان با سراسر کشور، مانور زلزله در 

11 خانه هلال استان برگزار می شود.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گفت: کاهش 
تلفات و خسارات ناشی از زلزله، افزایش آگاهی 
مردم درباره زلزله و ایجاد آمادگی برای انجام 

واکنش های صحیح و سریع در برابر این حادثه از 
جمله اهداف برگزاری این برنامه است.

به گفته »رضایی« این برنامه شامل تمرین پناه 
گیری ایمن شامل دو مرحله پناه گیری صحیح و 
خروج از محل )تخلیه و رفتن به فضای باز( است.

در روز نیروی هوایی کارکنان پایگاه شکاری شهید 
خراسان  در  فقیه  ولی  نماینده  با  استان  حسینی 

جنوبی دیدار کردند.
مناسبت  به  که  دیدار  این  در  فقیه  ولی   نماینده 
به  شد،  برگزار  ارتش  هوایی  نیروی  روز  1۹بهمن 

از  انقلاب اشاره کرد وگفت: برخی  حوادث زمان 
امرای ارتش قبل از پیروزی انقلاب از همه چیز بریدند 
ارتش  نیروهای  از  برخی  شدند، اما  بیگانه  نوکر  و 
و  کنند  خیانت  خود  ملت  و  مردم  به  نشدند  حاضر 
رنگ و بوی خدایی را انتخاب کردند. به گفته حجت 
الاسلام والمسلمین »عبادی« نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی با صداقت خود در روز 1۹ بهمن 
با امام راحل بیعت کردند و 4۲ سال است که پای 
حرف خود ایستاده اند و از ملت و ارزش های نظام 
دفاع می کنند. امام جمعه بیرجند اظهارکرد: نیروی 
هوایی ارتش با تمام صداقت در سال 57 حماسه ای 
آفریدند که در تاریخ هرگز فراموش نخواهد شد. بنا 

به گفته وی، امروز غرب در حال جان کندن است 
و ملت های غرب بیدار شده اند و فریاد عدالت سر 
می دهند. فرمانده پایگاه هوایی شهید حسینی هم 
با اشاره این که در بهمن57 دل های مردم و دل های 
نظامیان به هم گره خورد و این نشانه نور انقلاب 
اسلامی بود، گفت: زمانی که کشور در تور عنکبوتیِ 
استعمارگران گرفتار بود دست الهی خداوند بر 
سر انقلاب قرار گرفت و دست استعمارگران از 
کشور کوتاه شد. امیر »بهرام نژاد« به بیعت تاریخی 
همافران با امام خمینی در 1۹بهمن57 اشاره 
کرد و افزود: ما وارثان همان سربازان امام هستیم و 

وظیفه داریم از انقلاب و ایران دفاع کنیم.

 دیدار نیروهای پایگاه شکاری شهید حسینی 
با نماینده ولی فقیه

42 سال پایداری

گزارشی از بازار میوه 

قیمت خیار سبز؛  دستتان را نبرید
انصاری- قیمت ها در بازار میوه و تره بار بیرجند این 
روزها باورنکردنی شده تا جایی که هر کیلو خیار سبز 
به ۲0 هزارتومان رسیده است، موضوعی که سهم 
میوه و سبزی ها را در سبد مصرفی خانواده ها کمتر  
می کند. روز بازارها و مراکز عرضه میوه و تره بار این 
روزها شاهد مشتریانی است که عجله ای برای خرید 
نشان نمی دهند، چند بار به این سو و آن سو می روند 
و از همه فروشندگان نرخ می گیرند تا بلکه در جایی 
مایحتاج خود را ارزان تر بیابند. این روزها قیمت میوه 
و تره بار به حدی بی حساب و کتاب بالا رفته است 
که به راحتی نمی توان دست به خرید زد. بازار میوه 
بیرجند با پشت سر گذاشتن چهار فصل گرانی، باز 
هم پیش می رود اما بار گرانی همچنان روی دوش 
مصرف کننده، سنگینی می کند. هرچند افزایش 
قیمت ها به گفته مردم حرف دیروز و امروز نیست، 
ولی این روزها رقم هایی از قیمت میوه و تره بار اعلام 
می شود که شک در حذف مصرف آن را به یقین 
تبدیل می کند، موز 40 هزار تومانی، خیار سبز ۲0 
هزار تومانی و لیموشیرین 16 هزارتومانی و در کنار 

آن لوبیا سبز ۲۸ هزارتومانی و. ... 
»احمدی« که یک شهروند بازنشسته است، با انتقاد 
از ادامه گرانی میوه و سبزی می گوید: چند کیلو 
کرفس، کاهو، فلفل دلمه ای، سیب زمینی، پیاز و 
لوبیاسبز خریده ام که 60 هزار تومان شده است. 
مگر قیمت این اقلام هم به دلار بستگی دارد که با 

این سرعت بالا می رود و کسی جوابگوی پایین 
آمدن قدرت خرید مصرف کننده نیست؟ وی که 
معتقد است با شروع فصل زمستان تب گرانی 
بیشتر از قبل در بازار میوه و تره بار افزایش یافته 
است، می افزاید: خیار هم از قافله گرانی میوه ها 
نظیر موز، انار و مرکبات عقب نمانده و در بازار به 
کیلویی ۲0 هزار تومان رسیده است در حالی 
که مسئولان کاهش تولید در این فصل را عامل 
گرانی می دانند ولی این هم باورکردنی نیست!

علت گرانی خیارسبز
رئیس اتحادیه میوه و تره بار بیرجند هم با اعلام 
این که زمستان فصل تولید خیار سبز نیست و از 
سویی سرمای هوا سبب شده است تا محصولات 
می گوید:  نکند،  را  مصرف  کفاف  گلخانه ای 
هرسال در این ایام کمبود خیار سبز وجود دارد و 
از آن جایی که شاهد سرمای هوا در چند وقت اخیر 
نیز بوده ایم، سرمازدگی محصولات گلخانه ای 
هم سبب شده است تا خیار سبز در این روزها 
بسیار گران باشد. به گفته »حیدری« هم اکنون 
قیمت گوجه بسیار مناسب است اما خیارسبز به 
دلیل کمبود  وسرمازدگی گران است و افزون  
برافزایش قیمت خیار سبز و لیموشیرین، از چند 
وقت اخیر به دلیل سرمازدگی دیگر مرکبات هم 

افزایش قیمت دارد.


